

THE BIG PICTURE BJERRINGBROSSA

Bjerringbro

Keskellä Jyllantia sijaitsevassa Bjerringbron pikkukaupungissa järjestettiin 12. – 18. elokuuta 1999 The Big Picture, Nordic Summer School in the History of Technology. Tilaisuuden järjestivät käytännössä Keld Nielsen (Elmuseet, Bjerringbro), Ole Hyltsoft (Kööpenhaminan yliopisto) sekä Henry Nielsen ja Helge Kragh (kumpikin Århusin yliopistosta). Rahoitus tilaisuutta varten oli saatu Nordisk Forskerutdanningsakademilta (NorFA).

Big Picture -kesäkoulu oli saanut kotipaikakseen Norrngaards Højskolen, jonka mainiot tilat mahdollistivat tilaisuuden onnistumisen. Bjerringbron Højskole on yksi Tanskan lukuisista kansankorkeakouluista, jotka vastaavat likimain suomalaista kansanopistojärjestelmää. Koulutusjärjestelmä on rakennettu 1860-luvun jälkeen kohottamaan erityisesti maanviljelijäväestön sivistyksellistä tasoa. Oppilaitoksen perusajatuksen mukaisesti opiskelijat asuvat koulussa kurssien aikana. Juuri näissä tiloissa myös Big Picture -kesäkoulun osallistujat saivat lähes hotellitason majoituksen.

Norrngaards Højskolen ruokala oli uskomaton. Viikon aikana oli vaikea tottua tanskalaiseen tapaan tarjota aamiaisen, päivällinen ja illallinen runsaasta seisovasta pöydästä. Päivällinen ja illallinen käsittivät säännöllisesti kolme ruokalajia. Onneksi valikoimaan kuului runsaasti kevyempiä ruokia monipuolisine salaattivalikoimisineen, joten muuttaman päivän harjoittelun jälkeen toimivan aterian kerääminen alkoi onnistua. Kun kesäkoulun järjestäjät olivat vielä onnistuneet joka käänteeseen tilaamaan kahvitarjoilun leivonnaisineen ja kakkuineen, ja iltatapaamiseen kuului yleensä runsas virvokkeiden käyttö, ei kesäkoulun aikana ainakaan ravintokysymykset päässeet vaivaamaan muuten kuin kurssin lopulla lähes kaikkia vaivanneena tarpeena lähteä lenkille.

Panu Nykänen

Kakku ja sen kerrokset – kesä- koulun luennot

Big Picturen luentojen keskeiseksi teemaksi oli valittu teknologian historian tutkimuksen ja kirjoituksen nykytila. Teeman valintaan oli varmasti ollut vaikuttamassa myös se, että ensi lokakuussa järjestettävän SHOT:n kokouksen yksi teemoista on "How Do We Write The History of Technology?" ja sen osallistujat ovat keskeisiä nimiä myös kesäkoulun takana.